



## Narva-Jõesuu esimene ärikonverents sai hindeks viis pluss

**Maikuu esimese nädala reede tõi Narva-Jõesuu Meresuu hotelli kokku piirkonna ettevõtjad ja mitme olulise valdkonna eksperdid arutlema teemadel, mis olulised piirkonna arengule.**

Saalis oli sadakond huvitatud kuulajat, kellest mitmed tulid konverentsi järgselt toetussõnu jagama nii korraldajatele kui ka esinejatele. Loodi uusi suhteid ja jagati ideid, millega edasi minna. Taolise konverentsi suurim väärtus ongi selles, mis saab edasi - mõtteid ja ideid võib jagada, kui need ühel hetkel ka praktilist kasu toovad konkreetse projekti või algatuse näol.

„Möödunud aasta novembrikuus käis sellise konverentsi korraldamise idee mul esimest korda peast läbi,“ rääkis Narva-Jõesuu linnapea Maksim Iljin, kelle sõnul läks otseseks tööks lahti käesoleva aasta märtsis. Narva-Jõesuu ärikonverentsi lõi arvatavasti vähemalt kaks rekordit – korraldajate meeskond koosnes vaid kolmest inimesest: Maarika Liivmägi (Eesti Mentorite Koda), linna arendusosakonna juhataja Olga Batluk, ja linnapea Maksim Iljin (lisaks oli reklaamiplakati autoriks Anastassia Bogdanova). Kogu konverentsi valmistati ette vähem kui kolme kuuga. „Paljud ettevõtjad ja investorid olid Narva-Jõesuus esimest korda. Peale konverentsi oli kuulda, et Narva-Jõesuu jäi neile sügavalt meelde ning tulevikus tulevad nad kindlasti taas meile külla,“ lisas linnapea.

Esinejate seas olid nii majanduse, ekspordi, tööjõu, kulutuuripartnerluse kui ka energeetika valdkonna eksperdid, kes olid kohale tulnud mitte ainult lähimatest linnadest ja Tallinnast vaid ka Stavangerist, USA-st, Norrast ja Helsingist, sest just Põhjamaade suunal praeguses muutunud olukorras tuleb ka Ida-Virumaa ettevõtjatel ja kohalike omavalitsuse juhtidel aina enam ja enam pilgud suunata. Kuigi oleme pikka aega soovunud kuuluda just Põhjamaade koosseisu, siis on endiselt mitmed teemad, mis vajavad sügavalt tähelepanu - olgu selleks inspireeriv müügilugu, põhjalik kodutöö õppimaks tundma oma sihtkliente või eeldamisest loobumine. Meelde jäi Anneli Anderseni (Norra eksport) soovitus „sulanduda“ sihtriigi tavadesse, mis aitab leida kiiremini ühist keelt usalduse võitmisel.

Tööjõud on olnud teravalt üks peamisi kasvu piirajaid juba mitu aastat. Konverentsil andsid Martin Rajasalu (Motichack), Karin Künnapas (Kood Jõhvi) ja Karina Kuppas (Narva-Jõesuu Medical Spa) uut vaadet, kuidas tööturgu suhtuda ja mismoodi inimesi motiveerida.

Paneeldiskussioonis tuli selgelt lauale noorte teema, kus ei saa lähtuda ainult eelmiste põlvkondade kogemusest, vaid tuleb leida uusi viise, mismoodi kaasata ja lasta noortel otsustada, pakkudes uusi ideid tööhõive atraktiivsemaks muutmiseks.

Majanduse väljavaated Mihkel Nestori (SEB analüütik) ja Raivo Vare peatekandest andsid põhjalikku teadmist geopoliitilistest väljakutsetest, mida on oluline teada ning arvesse võtta. Selge on see, et kõik muutub pidevalt ja kohanemisvõimekus saab olema üks olulisematest võtmeteguritest ettevõtluse arengus.

Energeetika eksperdid Ahti Asmann (Viru Keemia Grupp) ja Meelis Goldberg (Enefit Green) jagasid omi vaateid energeetika tuleviku suhtes praeguses muutlikus olukorras. Praktilist teavet kohalikele ettevõtjatele jagasid Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium koos Ida-Viru Investeeringute Agentuuriga.

Paljud osalised ja piirkonna ettevõtjad on küsinud, miks sellist konverentsi korraldada. Lihtne vastus oleks - miks mitte. Ent tegelikult loovad väärtust arutelud, erinevad uued ideed, mis panevad mõtlema ja tegutsema, võttes arvesse nii maailmas toimuvat muutust kui ka piirkonna eripärasid tulenevaid piiranguid ja võimalusi. Väärtust loovad inimesed ja kui nad saavad uusi teadmisi ja motivatsiooni, siis on väärtuse loomine parema kvaliteediga.

## Narva-Jõesuu kalureid on kuulda võetud

**Projekti „Narva-Jõesuu kalurisadama arendamine, I etapp“ raames algavad juunis Narva-Jõesuu linnas Kalda tn 32a kalurisadamas ehitustööd. Projektis on ette nähtud kahe betoonkatttega slipi ehitamine (jõkke suunduv slipp ja kanalissee viiv slipp) koos freesasfaldist katendiga juurdepääsutee ja manööverplatsi ehitamise ja kanali osalise süvendusega.**

Projekti eesmärgiks on väikealuste Narva jõe veeskamamise võimaluste loomine Narva-Jõesuu kalurisadamas, et parandada sadama infrastruktuuri ja kalapüügi tingimusi. Kalurisadamas puudub praegu kaasaja nõuetele vastav infrastruktuur – piirkond on alakasutatud ning välja arendamata. Käesoleval ajal on selles piirkonnas 1987. aastal rajatud paadisild ja selle kasutamiseks rajatud kanal. 2000. aastal rajati paadisilla äärde paadikuurid (garaažid). Narva jõega ühendatud kaheharuline kanal on ligikaudu 15 m lai ja 50 m pikk. Kanali põhi on ebaühtlane ja normaalse navigatsiooni tagamiseks vajab süvendamist. Kalurisadama detailplaneering kehtestati 2020. aastal. Detailplaneeringuga on lahenatud mitmed piirangu- ja ehituskeeluvööndid, mis takistasid seni sadama arendamist ning arvestatud on kohalike kalurite soovidega.

Ehitustööd hakkab teostama ettevõtte Nordpont OÜ, kelle pakkumus osutus riigihankes edukaks. Omanikujärelevalve teenust hakkab



**18. mail allkirjastati Narva-Jõesuu kalurisadama ehitusleping.** Foto: Alar Tasa

osutama Lindvill OÜ. Ehitusprojekti koostaja on Inseneribüroo Urmas Nugin OÜ. Ehitustööd peavad lõppema selle aasta lõpuks. Ehitustööd rahastatakse Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi rakenduskava 2014–2020 meetmest „Kogukonna juhitud kohaliku arengu strateegia rakendamine“ Narva -Jõesuu linna eelarvest. Projekti kogumaksumus on 248 612,35 eurot, millest toetuse summa on 168 612,35 eurot ja linna omaosalus 80 000 eurot.

ANGELINA LIIV  
projekti- ja hankespetsialist

## Laev Caroline ootab taas reisijaid!



**Laev Caroline ootab taas reisijaid.** Foto: Alar Tasa

Sellel aastal on laevareisi teinud juba Eesti Vabariigi president Alar Karis ja Terminaatori solist Jaagup Kreem. Väljumised Narvast kell 10:00 ja 17:00 ning Narva-Jõesuust 12:00 ja 19:00. Kuni 6. juunini kehtib kevadine graafik ning

väljumised toimuvad ainult neljapäevast pühapäevani. Piletihind on sama mis eelmisel aastal. Täiskasvanud 10€ ja lapsed 7€.

ALAR TASA



**FOTOÜDIS**

Narva-Jõesuu linnavalitsuse meeskond eesotsas linnapea ja arendusjuhiga panid alguse uuele traditsioonile, mis võiks igal aastal kevadel kokku tuua eksperte üle Vabariigi ja kaugemaltki, arutlema olulistel teemadel. Juba on oma huvi üles näidanud ringmajandus ja sügisel on taas oodata turismi ja külalislaskuse valdkonna suunalist konverentsi.

„Meresuu SPA & Hotel avaldab siirast tänu Narva-Jõesuu linnavalitsusele kutse ja usalduse eest, viia Narva-Jõesuu ärikonverents läbi just meie majas,“ rääkis Meresuu Spa & Hoteli tegevjuht Igor Baranov. „Me osalesime hea meelega konverentsil nii külalisena kui ka korralduspartnerina. Tahaksin ära märkida linnavalitsuse kõrget taset ürituse organiseerimisel, professionaalset lähenemist ettevõtlusele, väga rikkalikku ja huvitavat programmi ning professionaalseid ja pädevaid esinejaid.

Konverentsi teemad olid väga aktuaalsed tänapäevases elus ja olen kindel, et iga osaleja leidis endale midagi huvitavat ja kasulikku,“ kinnitas Igor Baranov, lisades, et nad oleks hea meelega ka järgmise konverentsi korraldamisel linnavalitsuse koostööpartneriks ja et loodetavasti muutub konverents kuurortlinna traditsiooniliseks sündmuseks.

ALAR TASA

## Narva-Jõesuu linnas on parkimine 1. maist kuni 30. septembrini TASULINE

Parkimistasu tuleb maksta mootorsõiduki eest, v.a selle haagis ja AM- ja A-kategooria mootorsõidukid. Narva-Jõesuu linna territoorium on üks tasuline parkimise ala. Parkimise algusaja kirjalikult või parkimiskella abil teada andmisel tekib parkimistasu maksmise kohustus 30 minuti möödumisel parkimise alustamise hetkest. Parkimise algusaeg paigutada juhupoole armatuurialaale sellisel, et see oleks kontrollijale väljast nähtav. Päevapilet - 3 eurot (kehtib ostu hetkest ostupäeva kella 20-ni).

Kuupilet - 30 eurot (kehtib ostu hetkest 30 päeva, kuid mitte kauem kui 30.09.2022). Hooaja parkimispilet - 100 eurot. Parkimisautomaat asub J. Poska tn 26 (COOP kauplus) kinnistu juures Narva-Jõesuu linnas. Parkimispiletitaomaatide kasutusele võtt võimaldab maksta parkimispileti (päevapilet, kuupilet, hooajapilet) eest ja parkimistrahvi. Maksta saab 10 sendi, 20 sendi, 50 sendi, 1 euro ja 2 euro müntidega.

NB! SMS-i sõnumiga parkimispileti vormistamine on võimalik ainult Eesti mobiilside operaatorite abonentidega. Eesti mobiilvõrku mittekuuluvatel telefoninumbritel ning samuti Eesti kõnekaardidel SMS sõnumi kaudu parkimist ei ole võimalik vormistada.

Parkimistasu maksmata jätmisel on viivis (trahv) 31 eurot.

NB! Linna territooriumil asuvad ka eraparklad, kus ei kehti linnavalitsuse poolt kehtestatud parkimispiletid. Olge tähelepanelikud! Parkimist puudutavates küsimustes palume pöörduda Narva-Jõesuu Linnavalitsuse elektronposti aadressil: [parkla@narva-joesuu.ee](mailto:parkla@narva-joesuu.ee), või telefonil 5302 8700. (ML)

**19. mail külastas Narva-Jõesuud Eestit väisav Euroopa Komisjoni rohepöörde eest vastutav juhtiv asepresident Frans Timmermans, kes suundus Narva-Jõesuu jõudes koos Narva- ja Narva-Jõesuu linnapeadega laevasõidule Narva jõel.**  
Foto: Erakogu



## Minu esimene aasta Sinimäe Põhikoolis

Alustasin 2021. aasta augustis esimest õpetaja aastat Sinimäe Põhikoolis professionaalse eestikeelse õpetajana.

Professionaalne eestikeelne õpetaja projekt on HTMi projekt, kus klassi ees on lisaks klassiõpetajale ka professionaalne eestikeelne õpetaja. Projekt kestab kokku kuus aastat ja meie kool osaleb selles projektis teist aastat kahe klassiga. Lisaks õpetamisele õpime ja täiendame end selle projekti raames Tallinna Ülikoolis meeskonnaga, kuhu kuulub lisaks minule ja klassiõpetajale ka juhtkonnaliige. Me osaleme koos koolitustel, saame uusi teadmisi ja teeme koos koduseid ülesandeid. Meie õppejõududeks on Tallinna Ülikooli parimad praktikud. Lisaks õpetamisele õpin Taru Ülikooli Narva Kolledžis. Mul on käsil aasta, kus käib käsikäes õppimine ja õpetamine.

Septembris ootas mind es klassiõpetaja Irina ja kaheksa sãrasilmselt õpilast, kes olid kohe valmis koos meiega minema teadmiste ja oskuste reisile, mis kestab terve õppeaasta. Lubasin õpilastele, et reis saab põnev olema ja teel võib olla ka takistusi, mida me koos ületama peame, et edasi reisida.

Enne kooliaasta algust tundus mulle, et peamine on end huvitava õpetajana näidata, tundi huvitavalt läbi viia, et valitseks tõine õhkkond ja kord. Selgus, et huvitav on huvitav, aga alustada tuleb reeglusteemide kehtestamisest, millest siis täpselt kinni pidada. Mis reis see saab olla, kui pole reegleid? Me ei loobunud huvitavate tundide läbiviimisest ja koos klassiõpetajaga mõtlesime alati välja erinevaid aktiivõppemeetodeid. Samal ajal töötasime välja süsteemi, milles õpilastel on edu, huvi ja vastutus õppimise vastu.

Meie koolis kuni 2. klassini ei panda numbrilisi hindeid, vaid on sõnaline hindamine. Sõnalise hindamise võlu on selles, et saad õpetajana analüüsida läbi kõik õpilased, tema tugevused ja nõrkused õpitu osas, saad kirjutada õpilasele sellest, mis on õnnestunud ja kus peab veel tööd tegema ja millele tähelepanu pöörada. Sõnalise hinnangu kirjutamine on just kui personaalse kirja kirjutamine õpilasele.

Kui rääkida rõõmsatest hetkedest, siis oma klassis tegime lastega palju nalja ja lõime koos õpilastega tunnisi meeldiva ja sõbraliku õhkkonda, kus kõigil on võrdselt hea olla. Meie eesmärk sellel õppeaastal on õpetada õpilasi olema õnnelikud ja tundma rõõmu teise edu üle. Oleme saavutanud koos klassiõpetajaga, kellega koos anname tunde ja valmistame tunde ette selle, et õpilased ei võistle enam nii palju omavahel, vaid tunnevad teineteise õnnestumistest rohkem rõõmu ja usuvad ka rohkem endasse.

Loomulikult sain palju praktilisi teadmisi ja seadsin uusi eesmärgi, kuhu kasvada ja areneda. Näiteks õppida, kuidas klassiruumis tööd paremini korraldada nii, et tugevad kui ka nõrgemad õpilased oleksid kaasatud, et keegi töömeeleolust välja ei langeks ja et kõigil oleks põnev. Meie koolis on mitte ainult erakordsed lapsed, vaid ka erakordne õpetajate meeskond, kes alati toetab ja julgustab. Tahan tänada kõiki Sinimäe Põhikooli õpetajaid toetuse ja julgustuse eest, õpilasi selle eest, et nad on sellel reilist meiega kaasas ja lapsevanemaid toetuse ja abi eest! Mul on suur rõõm ja au olla meie kooli õpetaja.

**JELENA ANTIPENKOVA**  
professionaalne eestikeelne õpetaja

## Läheneb õppeaasta lõpp

Aeg lasteaias möödub kiirelt ja märkamatult, sest aasta jooksul toimub palju väga huvitavaid sündmusi ja kõitvaid üritusi.

Tavaks on saanud vanema rühma laste õppeaasta alguse õnnitlused koolis teadmispäeval. Sõgise algul külastas lasteaeda päästemeeskond, kes rääkis lastele tuleohutusest, näitas oma ilusat autot ja mitmesugust varustust. Kuldsõgise võtsid lapsed vastu rõõmsa peoga. Eelnevalt korraldati igas rühmas looduslikust materjalist taieste näitus "Sõgise kingitused".

Isadepäeva kingitusest ei jäänud ilma ka meie isad ja vanaisad: iga rühm salvestas videole oma õnnitluse. Traditsiooniks on saanud lasteaias sõgisel vanavanemate päeva tähistamine. Ka sellel aastal me veetsime koos lõbusalt aega lasteaias territooriumil.

Tavapärased eesti kalendritähtpäevad kadripäev ja mardipäev veedeti igas rühmas eraldi. Me tutvusime nende tähtpäevade kommetega ja mängisime rahvamänge.

Piirangute tõttu me püüdsime end karastada ja veetsime enam aega õues ning kutsusime ka lastevanemaid. Kõik koos me võtsime vastu jõulud ja aastavahetuse: mängisime kuuse ümber ringmänge, tantsisime Jõuluvanaga ja külm ei olnud sugugi. Talvel korraldasime perepäeva, kutsusime lastevanemad ning koos meisterdasime õues lumest erinevaid kujusid ja luumäe, mis rõõmistas lapsi kevadeni. Vastlapäeval koos vanemate, õlenuku, skomorohhiga ja maitsvate pannkookidega saatsime ära talve. Kevadel aga otsisime koos õues jãnese toodud lihavõtte mune, mida kaval rebane ära peitis ja mille leidmiseks täitsime erinevaid ülesandeid.

Meie lasteaias territooriumil on peale lõbutsemise huvitav ka sporti teha. Kevadel me osaleme taas „Mai jooksus“. Talvel lapsed õppisid liikumisõpetaja juhendamisel suusatama. Õppeaasta jooksul me tegime mitu suurt heategu. Me oleme keskkonnasõbralikud: iga rühm kogus

## Narva-Jõesuu kool tutvub oma ajaloo

Hariduse ajalugu sai Narva-Jõesuus alguse 160 aastat tagasi. See on soliidne iga, paljude põlvkondade õpetajate ja õpilaste ajalugu.

Esimese kooli sünnilugu algab 1862. aastal, mil Wilhelm Rotzkirch korraldas algklassides õppimise 22 lapsele. See ei olnud veel kool selle sõna tãies tähenduses, ministeeriumiprogrammi ja silmapaistvate õpetajatega. Hariduse hea külv arenes aga kiirelt ja andis suurepäraseid võrseid.

Juba 25 aasta pärast avati Hungenburgis korraka kaks kooli, vabriku- ja õigeuskool, ning 1907. aastal ehitati Luha (Koidu) tänavale uus koolimaja. Sellel koolil oli juba ametlik staatus ja see töötas riiklike programmide järgi.

Ministeeriumikooli esimeseks direktoriks määrati Ernst Martinson, kes sai hiljem silmapaistvate saavutuste eest haridussüsteemis Eesti teenelise õpetaja tiitli. Õppetöö oli tasuline, kuid sellele vaatamata kiirustas iga päev esimesse tundi 137 õpilast. Õppekavas oli üheksa ainet: usuõpetus, aritmeetika, vene ja eesti keel,

vanu patareisid ja elektroonikaseadmeid, mis viidi ohtlike jäätmete kogumispunkti. Sõbrapäeval me otsustasime rõõmustada kodutuid kasse Narva kassitoas ning iga rühm saatis neile palju maitsvat toitu ja mänguasju.

Õppeaasta on peaaeg läbi, kuid tahaks jõuda teha veel palju. Meie lasteaias lõpetaja Marika Roosileht võttis osa etlemiskonkursist "Vestlus emast", mille korraldas Narva linna rühmaõpetajate metoodiline ühing. Ootame



Lasteaiaped meeldivad igale mudilasele. Foto: Lasteaed Karikakar

kannatamatult konkursi tulemusi. Lasteaias lapsed on registreeritud kostüümikonkursile, mis toimub Narva linnas projekti raames „Roheline kool“. Täname lastevanemaid loominguliste ideede ja toetuse eest!

Ees ootab kõige tähtsam üritus – lõpupidu. Käesoleval aastal saadame kooli 12 last. Soovime neile edu ja ainult häid hindeid koolis, vanematele tervist ja kannatust!

1. juunil, lastekaitsepäeval, otsustasid lastevanemad kottida lapsi maiustustega.

Eesti lipu päeval, 4. juunil, on kutsutud vanema rühma lapsed osalema linna kontserdil, kus nad laulavad laule kodust ja lipust eesti keeles. Kõige pikem päev aastas on jaanipäev. Meie lastega võtame selle päeva vastu mängude ja pärjapõnumise võistlusega.

Nii märkamatult lendaski lasteaias õppeaasta. Täname kõiki lasteaias töötajaid, õpetajaid, lapsi ja nende vanemaid mõistmise, toetuse ja koostöö eest!

IRINA LOŽKINA



Haridusseltsi koolimaja, valmis 1907-1908. õppeaastaks.

kalligraafia, geograafia, looduslugu, joonistamine ja laulmine.

Kool võis kiidelda Eestis laialdast tuntust kogunud õpetajate sõravate saavutustega. Lauluõpetaja Tudur Vettik oli helilooja. Geograafiaõpetaja Jakob Kents juhatas hiljem Tartu Ülikoolis õppetooli ja temast sai geograafiaõpikute autor. Eesti keele õpetajast Elar Kuusest sai tuntud kirjanik. Kunstiõpetaja Aleksander Rimmel oli erakordne kunstnik ja juhtis hiljem Tartu kunstikooli. 1945. aastal sai kool nimeks Narva-Jõesuu 5. Algkool. 1995. aastal avati Narva-Jõesuu koolis 10., 11. ja 12. klass.

Narva-Jõesuu Muuseum, Noortekeskuse Kunstiklubi ja Narva-Jõesuu kool korraldasid kooli sünnipäeva tähistamiseks aprillis interaktiivseid õppetunde. Lapsed sukeldusid 160 aasta tagusesse aega. 19. sajandi kostüümis õpetaja rääkis Narva-Jõesuu esimesest koolist. Õpilased lahendasid vaimustunult puust arvelaudadel aritmeetikaülesandeid, kirjutasid sulega, kuulasid grammofoonil vana plaati, lahendasid kaalukaussidega kaaludel loogilist ülesannet ja meisterdasid ise kokkuvolditava postkaardi vana Hungerburgi vaadetele.

Tunnid muuseumis olid planeeritud Narva-Jõesuu kooli õpilastele, kuid said nõutuks ka naaberlinnas koolilaste seas. Seetõttu nõustus muuseum Narva ja Sillamäe õpetajate palvel muuseumitunde kordama suvevaheaja eel, 6., 7., 8., 9. ja 10. juunil.

ELENA HOWARTH  
Kunstiklubi juhataja, kunstikriitik

## Elame tänases päevas...

Teeme seda nii hästi kui võimalik, sest eilne on juba minevik ja homne ootab tulevikus. Igas päevas on midagi head ja ilusat, millest rõõmu tunda.

Eriti kevadel, kui loodus ümberingi taas talveunest ärkab ja ennast pidurütsse sõtib. Oleme meiega osake loodusest ja nii ilmuvadki linnapilti erksamad värvid. Kõik see kokku muudab meie meeleolu helgemaks ja teeb meid kuidagi sõbralikumaks. On ju?

Mõõdas on raske koroonaaeg, suurte piirangute, maskikandmise ja omaette olemisega. Kipume nelja seina vahelt välja, ja olgem ausad, meil on väga palju kauneid paiku, kus oma vaba aega nautida - kaasinlastega suhelda, tervisespordiga tegeleda, laste ja lastelastega mängida - ühesõnaga täiel rinnal elada.

Kaunist ja rõõmuderohket kevade jätku meile kõigile!

## Detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste arvestamine

Narva-Jõesuu Linnavalitsus teatab, et Narva-Jõesuu Linnavalitsuse 15.03.2022 korraldusega nr 105 võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule kehtiva üldplaneeringu kohase Narva-Jõesuu linna Narva-Jõesuu linnas Aia tn 3 asuva kinnistu detailplaneering.

Avalik väljapanek toimus 11.04 – 25.04.2022. Avaliku väljapaneku jooksul esitas Terviseamet kirjaliku arvamuse, et Terviseamet on tutvunud detailplaneeringu materjalidega ning ei esita täiendavaid ettepanekuid. Avaliku arutelu korraldamine ei ole nõutav, kuna esitatud arvamuse sisuliselt ei sisalda endas planeeringu muudatusettepanekuid, mis vajaksid arutamist.

Teate avaldamise alus on Planeerimisseadus § 137 lg 2.

OLGA GODUNOVA  
planeeringuspetsialist

## Alates 1. juunist muutuvad PPA Narva ja Jõhvi teeninduste lahtiolekuajad

Alates 1. juunist teindatakse Narva ja Jõhvi teenindussaalides kliente neljal päeval nädalas kell 9-17. Teenindused on klientidele suletud Narvas teisipäeviti ja Jõhvis kolmapäeviti. Neil päevil tegelevad teenindajad iseteeninduskeskkonnas esitatud dokumentaotluste menetlemisega. Kõigil tööpäevadel saab teenindussaalides jätkuvalt kasutada digikioskit, misjärel saab dokumentaotluste esitada iseteeninduses. Dokumenti taotlemiseks veebis tuleb esmalt minna aadressile <https://iseteenindus.politsei.ee>. Nõuetekohase foto, allkirjanäidise ja sõrmejälgede olemasolul saab dokumenti taotleda vaid paari hiireklikiga. Juhul, kui foto, allkiri või sõrmejäljed puuduvad, saab need tasuta anda teenindussaalid digikioskis, mida saab kasutada igal tööpäeval. Digikioskest liiguvad andmed automaatselt iseteenindusse, kus enda arvatut või nutiseadme uuesti sisse logides saab dokumentaotluste esitada. Dokumenti taotlemine iseteeninduses on viis eurot soodsam kui teenindusletis. Ida-Virumaal kasutab kõikidest dokumentaotletajatest politsei iseteenindust juba täna üle 30% inimestest.

LHS KRIGUL  
PPA kommunikatsioonibüroo

## ÕNNITLEME!

ERNALD OJA  
MARIA PALMBERG  
ROMAN PETROV  
PRASKOVJA KUULI  
ROZA STEPANOVA  
ANNA ANIKINA  
TAMARA JAKOVLEVA  
STANISLAV PRIBOLOVSKI  
NIKOLAY LEBEDEV  
JEVGENI KORNILOV  
ANTONINA KARU  
NADEŽDA VAINO  
ANATOLI JERMOLAJEV  
VALENTINA KOMAROVSKIKH  
EVI REINSALU  
LJUBOV DMITRIJEVA  
GALINA CHUYKINA  
ALEKSANDR TRAVNIKOV  
ANTONINA SKORUPSKIENE  
KONSTANTIN POLŠKOV  
NATALJA PETROVA  
VLADIMIR STUPITŠEV  
JÜRI JUUR  
NINA RUMYANTSEVA  
LJUDMILA ŠUTOVA



FOTOLOUUIS

Esmakordselt tehti ürituse Teeme Ära raames paaris koristuspaigas koostööd naaberlinna Narva linnavalitsuse meeskondadega. Koos loodust puhastades saadakse paremini tuttavaks ning ühtlasi saab vahetada infot ja ametikogemusi. Foto: Vadim Orlov



## Millal pöörduda ohvriabi poole?

Keegi meist ei vali tahtlikult enda teele kannatusi, ei eelista vägivaldset elu headele peresuhetele ega soovi pai asemel peksa saada. Teatavasti ei hüüa õnnetus aga tulle ja rasketesse olukordadesse võib sattuda moel või teisel meist igaüks.

Oluline on mõista, et ohver ei ole kunagi tema suhtes toime pandud vägivaldas süüdi. Rasketes olukordades ei tohi jääda ükski, alati tuleb valida enda jaoks sobivaim võimalus, kuidas leida abi ja toetust. Vajalik abi on olemas isegi siis, kui on tunne, et lähedaste poole pöörduda ei saa ning tuttavatele rääkida on häbi.

Eestis on ööpäev läbi avatud tasuta ohvriabi kriisitelefoni 116 006 ja [www.palunabi.ee](http://www.palunabi.ee) veebinõustamine nii eesti, vene kui ka inglise keeles.

Ohvriabikeskusest saab abi ja tuge iga inimese, kellele on põhjustatud kannatusi või tekitatud kahju. Ohvriabi kriisitelefoni saab infot enda õiguste ja abivõimaluste kohta ning abivajaja viiakse kokku õigete spetsialistidega. Kui inimene ei soovi või ei saa helistada, on võimalik kontakteeruda nõustajaga veebivestluse teel aadressil [www.palunabi.ee](http://www.palunabi.ee).

Meie poole võib pöörduda ka juhul, kui inimene ei ole päris kindel, kas tema suhtes on kuritegu toime pandud. Nõu ja emotsionaalset tuge saab ka siis, kui ollakse mures lähedase pärast või tahetakse teist inimest toetada.

Abi pakutakse ka vägivalda tarvitanud inimestele. Kui ollakse mures enda või lähedase inimese vägivaldse käitumise pärast ja on soov astuda samme turvalisuse suunas, siis nõustame vägivaldast loobumise tugiliinil 660 6077. Igasugusele vägivaldale saab piiri panna ainult koostöös.

Kuhu pöörduda, kui vajad abi?

Helista 112, kui oled ohus, Sinuga on juhtunud õnnetus või Sa oled kuriteo ohver. Helista lasteabitelefoni 116 111 või kirjuta veebivestluses aadressil [lasteabi.ee](http://lasteabi.ee), kui soovid teatada abivajavast või hädaohu sattunud lapsest. Ohvriabi kriisitelefoni number 116 006 või veebivestlus aadressil [palunabi.ee](http://palunabi.ee) aitab Sind ööpäevaringselt ja annab sulle kiiret abi, kui oled langenud süüte, hooletuse või halva kohtlemise ohvriks.

Inimkaubanduse ennetamise ja ohvrite abistamise nõuandeliinilt +372 660 7320 saad abi, kui sul esinevad inimkaubandusele viitavad tunnused või oled sattunud inimkaubanduse ohvriks (näiteks tööalane või seksuaalne ekspluateerimine, kuritegevusele sundimine vms).

Kui oled mures enda või oma lähedase vägivaldse käitumise pärast, saad abi vägivaldast loobumise tugiliini numbrilt +372 660 6077.

Kui oled kogenud seksuaalvägivalda, saad pöörduda sulle lähimasse ööpäevaringselt avatud seksuaalvägivalda kriisitelefoni aadressile.

Kui oled sattunud vägivalda ohvriks ning vajad koos lastega turvalist ööbimist, nõustamist ja tuge, on Sul võimalik küsida abi naiste tugikeskustest üle Eesti.

Leia endale lähim ohvriabiõnnetaja, kes on sulle toeks ning loe oma võimaluste kohta aadressil [palunabi.ee](http://palunabi.ee).

Kontaktid:  
Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi, Narva politseijaoskond, Vahtra 3, Narva Ohvriabiõnnetaja:  
Anastassia Belova, 5866 9829, [anastassia.belova@sotsiaalkindlustusamet.ee](mailto:anastassia.belova@sotsiaalkindlustusamet.ee)  
Inna Bahlinova, 5309 7071, [inna.bahlinova@sotsiaalkindlustusamet.ee](mailto:inna.bahlinova@sotsiaalkindlustusamet.ee)

MARI-LIIS ORG

sotsiaalkindlustusameti ohvriabi ida piirkonna juht

## Pidulik emadepäeva kontsert

7. mail korraldati Olgina rahvamajas emadepäeva auks pidulik kontsert. Kaks võluvõt õhtujuhti – Iluhaldjas Polina Dankovtseva ja Headuse Haldjas Milena Matvejeva – mitte üksnes ei teadustanud numbreid, vaid sütitasid ja mängisid vaimustavalt koos sketšis „Vanaema ja lapselaps“!

Kõik külalised olid meie väikestest artistidest vaimustuses. Ira Mihhelson ja Ljoša Krasilov avasid meie piduliku kontserdi nii eredalt! Nad läksid lavale rohkem kui korra, osaledes erinevates sketšides. Meie pisikesed

vajavad sõpru“. Samuti lõbustasid meid – nagu alati, südamest – teatristuudio Pertsõ lapsed!

Piduliku kontserdi säravaim ja emotsionaalseim hetk oli lõpunumber: üllatus Ivan Usovilt – sütitav tants, millega liitusid laval ka teised lapsed. Ta lavastas selle tantsu ise ja saavutas sellega konkursil 1. koha.

Vot sellised andekad lapsed on meil! Aitäh kõigile, kes meie kontserdist osa võtsid, teatud töö, armastuse eest loovuse vastu ning vastutulelikkuse eest! Samuti kõigile külalistele, kes leidsid aega ja tulid puhkama ja meie artiste toetama!



**Emadepäev Olginas.** Foto: Tatjana Grebeškova  
tantsukollektiivist Aktsent tantsuga „Me oleme parimad“ röömüstasid kohe programmi alguses kõiki emasid!

Ja millise armastusega ja kui muinasjutuliselt mängis akordionil maagilisi melodiasid (S. Stelmahhi „Kevadmeelolu“ ja Raimond Valgre „Veel viivuks jää“) Mihkel Paju-Fon-Novik! Ta üllatas oma annetega. Koos venna ja õega (Tots ja Alli-Li), samuti Laura Gordejeva ning Simon ja Grigori Kiritšuniga esitasid nad valsi. Esinesid ka lapsed tantsukollektiivist Kullerkupp. Teise sütitava tantsu „Beggini“ esitasid Hilda Demidova, Laura Gordejeva ja Alina Baranova. Kõiki emasid röömüstasid oma esitusega tüdrukutest solistid: Alissa Ponamarjova lauluga „Kõige parem“ ja Viktoria Smirnova palaga „Kõik

Täname Huvikeskust lilled eest, mis selle pidulikul päeval kõigile emadele kingiti. Kontserdil osalejad: tantsukollektiiv Aktsent (juhendaja Irina Intjašova) Alissa Panfilova, Aglaja Kuznetsova, Grete Randoja, Vassilissa Baroševa, Zlata Krjukova, Eva Krjukova. Tantsukollektiiv Kullerkupp (juhendajad Angelina Fedosejenko ja Vlad Tihonova). Muusikakool (juhendajad Margaretta Kišuns ja Inga Samuseva). Teatristuudio Pertsõ (juhendaja Marina Pertseva), Arina Vatševski, Katja Plotnikova, Nika Zujeva, Karina Mihhailitšenko, Sofia Kadeikina, Leila Mihhailova, Vlad Korenkova (lava taga). Kõike head, rahu ja õitsengut kõigile!

MARINA PERTSEVA

## Juunikuu üritused

04.06. 10:00 Eesti lipu päeva tähistamine ja riigilipu heiskamine. Narva-Jõesuu sadam.  
04.06. 11:00 SUVEHOOAJA AVAMINE! Meresuu rand.

\* Pidulik kontsert ja Kuivjää show! Osalevad Kullerkupp, Genesis Danse studio, Narva salsa danse studio ja Kuivjää show (Lazerzone).

Kuival jääl on mitmeid unikaalseid omadusi. Mis tähendab, et käes on aeg suurepäraseks eksperimentideks!

\* Jooga kuumal rannaliival koos Anastassija Matvejevaga!

\* TASUTA BATUUT lastele!  
12:00 Jalgpalliturniir „Linnapea karikas“ (Täiskasvanud) Sinimäe, Olgina, Narva-Jõesuu. Meresuu rand.

14:00 Jalgpalliturniir „Linnapea karikas“ (Noored) Sinimäe, Olgina, Narva-Jõesuu. Meresuu rand.

05.06. 12:00 Lastekaitsepäev Olgina

Rahvamaja juures.

10.06. 16.30 Ansambli „Ivuški“ juubelikontsert. Sinimäe kooli aatrium.

11.06. 14:00 Narva kunstnike ühingu Vestervalli näituse avamine „Mu armas Narva“. Valge saal, Kesk 3, Narva-Jõesuu.

11.06. 16:00 Kohtumiste sari „Kunstist arusaadavalt“. Kohtumise teema «Marc Chagall» koos Elena Howarthiga. Valge saal, Kesk 3, Narva-Jõesuu.

23.06. 19:00 Jaanipäev, Hele park. Esinevad folklooriansambel „Suprjadki“, Vladimir Tšerdakov ja bänd „Dochka Bossa“.

23.06. 20:00 Sinimäe Jaanituli Pargimäel.

23.06. 18:00 Vaivara Jaanituli lastemänguväljaku platsil.

23.06. 20:00 Olgina Jaanituli.

JEKATERINA ROGOZINA

## Projekteerimis-tingimuste eelnõu

Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab „Narva-Jõesuu linna, Narva-Jõesuu linnas Vabaduse tänav 23 abihoone püstitamiseks“ projekteerimistingimuste eelnõu.

**Tööde eesmärk on abihoone püstitamine.** Taotluse kohasel soovib taotleja projekteerida uue abihoone mõõtudega 7,0x 9,0m, ehitisealuse pinnaga kuni 65 m<sup>2</sup> ja kõrgusega 4,7m olemasolevast maapinnast püstitamiseks vastavalt taotlusele lisatud asendiskeemile.

**Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab „Narva-Jõesuu linna, Sõtke küla, Linna AÜ 644 kinnistule aiamaa püstitamiseks“ projekteerimistingimuste eelnõu.**

**Tööde eesmärk on aiamaa püstitamine.** Taotluse kohaselt soovib taotleja projekteerida ja püstitada uue ühekorralise aiamaa, ehitisealuse pinnaga umbes 92,5 m<sup>2</sup>, kõrgusega 6,2 m vastavalt taotlusele lisatud asendiskeemile lisa 2.

Ehituslepingu (edaspidi EhS) lisa 1 kohaselt elamu ja selle teenindamiseks vajalik hoone

Ehitisealuse pinnaga üle 60 m<sup>2</sup> on ehitusloa kohustuslik hoone.

EhS § 26 lg 1 kohaselt on projekteerimistingimused vajalikud ehitusloa kohustusliku hoone või olulise avaliku huviga rajatise ehitusprojekti koostamiseks, kui puudub detailplaneeringu koostamise kohustus.

Planeerimisseaduse § 125 lg 1 ja 2 alusel on detailplaneeringu koostamine nõutav linnades kui asustussüsteem, alevites ja alevikes ning nendega piirnevas avalikus veekogus ehitusloa kohustusliku hoone püstitamiseks.

Kuid planeerimisseaduse § 125 lg 5 lähtuvalt võib kohaliku omavalitsuse üksus lubada detailplaneeringu koostamise kohustuse korral detailplaneeringut koostamata püstitada või laiendada projekteerimistingimuste alusel olemasoleva hoone ja seda teenindavad rajatised, kui ehitise sobitub mahuliselt ja otstarbalt piirkonna väljakujunenud keskkonda, arvestades sealhulgas piirkonna hoonestuslaadi; kui üldplaneeringus on määratud vastava ala üldised kasutus- ja ehitustingimused, sealhulgas projekteerimistingimuste andmise aluseks olevad tingimused, ning ehitise püstitamine või laiendamine ei ole vastuolus ka üldplaneeringus määratud muude tingimustega.

EhS § 31 lõike 1 kohaselt otsustab pädev asutus projekteerimistingimuste andmise menetluse korraldamise avatud menetlusena. Projekteerimistingimuste andmine avatud menetlusena tuleb korraldada EhS §-s 27 ja planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu, taotluse ja asendiskeemiga saab tutvuda Narva-Jõesuu linna veebilehe kaudu aadressil <http://narva-joensuu.ee/et/projekteerimistingimuste-avalikustamine>, samuti Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehitusspetsialisti ülesannetes Julia Bogdanova juures kab. 231, vastuvõtule eelnevalt registreerida tel. 5668 6641.

Haldusmenetluse seaduse § 46 lõike 1 ja ehitusseadustiku § 31 lõike 1 alusel viiakse haldusmenetlus õigusakti andmiseks läbi avatud menetlusena.

Oma arvamusi ja vastuväiteid projekteerimistingimuste eelnõu kohta on võimalik esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele postiaadressile Jaan Poska tänav 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või e-posti aadressile [info@narva-joensuu.ee](mailto:info@narva-joensuu.ee). Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg on 14.06.2022.

JULIA BOGDANOVA  
ehitusspetsialist

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD  
**SERAFIMA ZOLOTAREVA**  
**VLADIMIR MANUILOV**  
**BORIS GOLIN**  
**SERGEI KRIVETS**  
**KIRILL GRIGORIEV**  
SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

**LUGUPEETUD 7-12. AASTASTE LASTE LAPSEVANEMAD!**

**NARVA-JÕESUU NOORTEKESKUS**

13.06-17.06 MEELELAHUTUSLIK

PAKUB TEIE LASTELE VEETA OMA SOVI KASULIKULT SELLE JAOKS KORRALDAB NOORTEKESKUS ESMASPÄEVAST REEDENI KELL 10:00-17:00. PÄEVASEID LASTELAAGEREID.

18.07-22.07 TANTSULAAGER

08.08-12.08 MEELELAHUTUSLIK

**LAAGER ON TASULINE**  
75 EUROOT INIMISE KOHTA  
NARVA-JÕESUU ELANIKUD - 60 EUROOT  
(LOUMASOOK ON HINNA SEES).

LISA INFO JA REGISTREERIMINE  
TEL: +372 5332 9294 ANNA KONOVALOVA